
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Stare Babice, dnia 20 grudnia 2022 r. 

 
WIZiF.271.57.2022 
 
Dotyczy postępowania pn.: „Świadczenie Usług Pocztowych na Potrzeby Urzędu Gminy Stare Babice” 

 
Gmina Stare Babice, działając w trybie art. 284 ust.  6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn.zm.) informuje, że w dniu 16.12.2022 r. 
wpłynęły pytania od Wykonawcy, poniżej przekazuję ich treść jak i odpowiedzi na nie oraz dokonuje nw. zmian 
w dokumentach zamówienia: 
 
Pytanie nr 1 
Zamawiający w Ogłoszeniu o zamówieniu SWZ, Rozdział II    – Opis    przedmiotu zamówienia i pozostałe 
postanowienia określa przedmiot zamówienia. 
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową Zamawiający 
rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący 
sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: 
realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków 
bezadresowych? 
Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich 
świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy Zamawiający potwierdza, że 
podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są: 
a) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi,  
b) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi? 
Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest 
podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej. 
Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku 
rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie 
Zamawiający, tj. Gmina Stare Babice, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym 
operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający potwierdza, że w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej 

oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Gmina Stare Babice, który wybierze jednego operatora 

pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych. 

Pytanie nr 2 
SWZ. Rozdział II pit. 2  
1. Wykonawca pisze „Stały punkt przyjęć przesyłek musi być czynny w godzinach pracy Zamawiającego”  
Zdaniem wykonawcy w celu zabezpieczenia interesów Zamawiającego, zapis powinien zostać rozszerzony, a 
mianowicie placówka operatora powinna znajdować się na terenie gminy lub miejscowości, w której 
Zamawiający ma siedzibę. Taki zapis umożliwi Zamawiającemu ewentualne nadanie przesyłek bezpośrednio 
u Wykonawcy w innych godzinach niż wskazane w SWZ a także zabezpieczy Zamawiającego w przypadku 
konieczności nadania przesyłek, które nie zostały wskazane w SWZ. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

 
 
Pytanie nr 3 
Projekt umowy §1, pkt. 6  
Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia 
posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe)? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Tak, Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia 
posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe). 
 
Pytanie nr 4 
Projekt umowy §1, pkt. 9  
Zamawiający pisze: „Wykonawca dokonuje zwrotu niedostarczonych przesyłek, paczek i innych druków oraz 
potwierdzeń odbioru nie później niż w ciągu 5 dni roboczych od momentu ich zwrotu do stałego punktu przyjęć 
przesyłek Wykonawcy”  
Wykonawca wnioskuje o modyfikację punktu w sposób następujący: „Wykonawca dokonuje zwrotu 

niedostarczonych przesyłek, paczek i innych druków oraz potwierdzeń odbioru niezwłocznie od momentu ich 

zwrotu do stałego punktu przyjęć przesyłek Wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający uwzględnia proponowaną zmianę i dokonuje zmian właściwych w tym zakresie fragmentów 
treści SWZ w załączniku nr 2 Projektowane postanowienia umowy. 
 
Pytanie nr 5 
Projekt umowy §1, pkt. 26  
Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisów w Projekt umowy §1, pkt. 26  
3) w trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu 
terminie, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia 
wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę osób wykonujących wskazane w pkt. 1 
powyżej czynności w trakcie realizacji zamówienia:  
a) oświadczenie Wykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, 
których dotyczy wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne 
określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte 
wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby 
tych osób, funkcji pełnionych przez te osoby, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby 
uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub podwykonawcy;  

b) poświadczoną za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę kopię umowy/umów o pracę osób 
wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy (wraz 
z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów powinna 
zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z 
przepisami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL 
pracowników). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak: data zawarcia 
umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania;  
 
Wyliczenie ma charakter przykładowy. Umowa o pracę może zawierać również inne dane, które podlegają 
anonimizacji. Każda umowa powinna zostać przeanalizowana przez składającego pod kątem przepisów 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE; zakres anonimizacji umowy musi być zgodny z przepisami ww. 
rozporządzenia.  
Wykonawca wnosi o wykreślenie żądania przedstawienia jako dowodu kopii umów o prac.  



 

Wykonawca informuje, że:  
- jest operatorem wyznaczonym, w związku z czym będzie na nim ciążył obowiązek przedstawienia 
nawet kilkudziesięciu tysięcy umów i kopii dokumentów potwierdzających zgłoszenie pracownika do 
ubezpieczeń. Czynności polegające na zanonimizowaniu takiej ilości dokumentów będą niemożliwe 
do wykonania. Żądanie jest technicznie niemożliwe do realizacji;  
- nie będzie w stanie wskazać, którzy pracownicy będą fizycznie realizować umowę (z uwagi na liczbę 
pracowników, fluktuację itp.);  
- koszt wygenerowania żądanych dokumentów będzie przewyższał karę umowną, a ilość żądań 
zamawiającego jest w zasadzie nieograniczona.  
Czy w związku z powyższym Zamawiający zmodyfikuje projekt umowy w sposób następujący?  
W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie 
(nie krótszym niż 14 dni) wykonawca przedłoży zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu 
potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub 
podwykonawcę osób wykonujących działalność operacyjną w trakcie realizacji zamówienia w odniesieniu do 
obszaru Gminy Stare Babice, w którym Zamawiający realizuje usługę:  
oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób 
wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w 
szczególności:  
- dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte 
wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby 
tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia 
w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający dokonuje zmian treści w SWZ załącznika nr 2 Projektowe postanowienia umowy § 1 ust. 26 pkt. 
1), tj. „Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę w rozumieniu art. 
22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy osoby wykonującej czynności kontaktu z 
Zamawiającym i nadzoru nad wykonaniem umowy ze strony Wykonawcy” 
 
Pytanie nr 6 
Projekt umowy §3, pkt. 7  
Wykonawca wnioskuje o modyfikację punktu w sposób następujący: 7. Zamawiający ma obowiązek 

zapłaty faktur w terminie 14 dni licząc od daty prawidłowo wystawionej faktury. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający uwzględnia proponowaną zmianę i dokonuje zmian właściwych w tym zakresie fragmentów 
treści SWZ. 
 
Pytanie nr 7 
Projekt umowy §3, pkt. 9  
Wykonawca wnioskuje o modyfikację punktu w sposób następujący:  
9. Za datę zapłaty uznaje się datę uznania rachunku Wykonawcy.  
 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający uwzględnia proponowaną zmianę i dokonuje zmian właściwych w tym zakresie fragmentów 
treści SWZ. 
 

Pytanie nr 8 
Projekt umowy §4  
Należy zwrócić uwagę, iż w przedmiocie zamówienia Zamawiający wskazał 24-miesięczny okres 
obowiązywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, natomiast 
Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które 
objęte są przedmiotem zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Zgodnie 
z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE 
projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych 
poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa 
pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo 
pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.  
Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 
przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych 
postanowień zawartych w SIWZ, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług 
pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także 



 

cywilnego czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe 
obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie 
Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.  
Wykonawca wnioskuje, aby Zamawiający uwzględnił zmianę cen jednostkowych w § 4 Projektu umowy 
poprzez dodanie kolejnego pkt 9 pod warunkiem zatwierdzenia ich przez Prezesa Urzędu Komunikacji 
Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe bez konieczności składania wniosku wraz 
ze szczegółową kalkulacją a jedynie po złożeniu oświadczenia, że podwyżka cen świadczonych usług 
obejmuje nie tylko jednostki sektora finansów publicznych. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 9 
Projekt umowy §7, pkt. 3 

Wykonawca wnosi o zapisy w umowie wskazujące na tryb reklamacyjny zgodny z rozporządzeniem Ministra 
Administracji i Cyfryzacji w sprawie reklamacji usługi pocztowej (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., Poz. 474 ze zm.)  
Termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłkę w obrocie krajowym – 30 dni 
Termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłki zagraniczne do 3 miesięcy, z zastrzeżeniem odrębnych 
uregulowań ujętych w Regulaminach usług i przepisach międzynarodowych. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający uwzględnia proponowaną zmianę i dokonuje zmian właściwych w tym zakresie fragmentów 
treści SWZ w załączniku nr 2 Projektowane postanowienia umowy. 
 
Pytanie nr 10 
Projekt umowy §7, pkt. 4  
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów § 7 pkt. 4 Projektu umowy o następującym brzmieniu:  
„Spory mogące wyniknąć pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, rozstrzygać będzie sąd właściwy zgodnie 
z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa?” 
 

Odpowiedź na pytanie nr 10 
Zamawiający uwzględnia proponowaną zmianę i dokonuje zmian właściwych w tym zakresie fragmentów 
treści SWZ w załączniku nr 2 Projektowane postanowienia umowy. 
 
 
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. Dokonane zmiany stają się obowiązujące od dnia ich 
wprowadzenia i Wykonawcy muszą uwzględnić powyższe przy składaniu ofert. 
Zmienione dokumenty zamówienia dostępne są na stronie Zamawiającego 

https://platformazakupowa.pl/pn/stare_babice. Zmiany zaznaczono kolorem czerwonym. 
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